
C
V
E
-2

0
1
0
-1

6
8
1
7

i boc.cantabria.esPág. 38377

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2010-16817   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, tribunal, lu-
gar y fecha de realización del primer ejercicio del proceso selectivo 
para el ingreso de personas con discapacidad en el Cuerpo General 
Auxiliar.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para acceso de personas con discapacidad al Cuerpo General 
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante 
Orden PRE/75/2008, de 15 de julio, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el acceso de personas con discapacidad al Cuerpo General Auxiliar de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Fernando Javier Rodríguez Puertas. 

 Presidente suplente: Don Marcos de la Mora Madariaga. 

 Vocales titulares: 

 — Don Francisco Acero Iglesias. 

 — Don Florián Manuel Pérez Sánchez. 

 — Doña Emma Blanco Campos. 

 — Doña Dolores García de los Ríos Cobo. 

 — Doña Nuria Concepción Vela Alonso. 

 Vocales suplentes: 

 — Don Mariano Bernardo Layna. 

 — Don José Emilio Magdalena Martín. 

 — Doña María del Rosario Lavín Suárez. 

 — Doña Marta Rufi no Venero. 

 — Doña Sagrario Jorde Merchán. 

 Secretario: Doña Marta Fernández Iglesias. 

 Secretario suplente: Doña Ana María Enrique Gutiérrez. 

VIERNES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 223

1/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

6
8
1
7

i boc.cantabria.esPág. 38378

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 27 de 
noviembre de 2010 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:15 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 11 de noviembre de 2010 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008) 

 la directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

  

VIERNES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 223

2/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

6
8
1
7

i boc.cantabria.esPág. 38379

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ANEXO I 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

DISCAPACIDAD 
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

14256250E 1. ABAJO ALONSO, MARIA YOLANDA 

13729397F 2. ALFAGEME LORENZO, PRIMITIVA ISABEL 

72032738G 3. ALVAREZ CEREZO, OLIVER 

12727772D 4. ALVAREZ MIGUEL, ARACELI 

20201106E 5. ALVAREZ SALCEDA, CRISTINA 

51333128A 6. ASENSIO ORTIZ, MARIA DEL PILAR 

13751351L 7. BALDIZAN SUERO, EPIFANIO 

33287511W 8. BALSA GARABAL, MARIA BEGOÑA 

72126057N 9. BEDIA PAREDES, ZAHARA 

72098209V 10. CALDERON GARCIA, OSCAR 

13924935E 11. CALLEJA GONZALEZ, MARIA YOLANDA 

18595327B 12. CAMAZANO FRANCIA, ANDRES 

13765497C 13. CAMUS GALINDO, GEMMA 

72062998L 14. CARMO GOMEZ, ERNESTO DO 

13784500W 15. CASADO RUIZ, JUAN MANUEL 

71141166G 16. CASTAÑEDA ALLENDE, JOSE LUIS 

72073831L 17. CAVADA CUBERO, MONICA 

13709075V 18. CAVIA LOYO, RAFAEL 

13724135N 19. CHIQUITO MUÑOZ, ELISA 

13939737N 20. CONTRERAS PALAZUELOS, FRANCISCO 

20195308C 21. CORRAL SALAS, HECTOR 

13707628L 22. CORTES TERRADILLOS, ROSARIO ELDINA 

13902777J 23. COS ROSALES, MARIA LUISA DE 

72140556K 24. CRESPO DEL HOYO, ALBERTO 

13793620Z 25. CRESPO GONZALEZ, MARIA JOSE 

13749790E 26. CUESTA SAINZ, DALILA 

72049114G 27. CUESTA VIAR, REBECA 

72049098B 28. FERNANDEZ CEBADA, CARMEN LORENA 

72063258A 29. FERNANDEZ LOZANO, SARA 

72039765Q 30. FERNANDEZ ORTEGA, JESUS 

13902833T 31. FERNANDEZ VELASCO, MARIA ELENA 

71766917V 32. FERNANDEZ-MORO FERRERO, VICTOR 

30644273Q 33. FERREIRO RODRIGUEZ, CAROLINA 

13102762F 34. GARCIA AYALA, OLGA 

72053447J 35. GARCIA BAÑOS, SEILA 

71667989N 36. GARCIA CUERVO, ELENA 

13935837E 37. GARCIA GONZALEZ, MANUEL JESUS 

09270637G 38. GARCIA ROJO, NARCISO 

09811578P 39. GARCIA VILLAMIL, JAVIER 

VIERNES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 223

3/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

6
8
1
7

i boc.cantabria.esPág. 38380

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y Nombre 

71659530V 40. GOMES ALVAREZ, SAMUEL 

53079418H 41. GOMEZ HOZ, IRENE 

72031524D 42. GOMEZ PORTILLA, MARIA JESUS 

13981856H 43. GONZALEZ SAEZ, SERGIO 

20196962H 44. GUIJARRO MORENO, LUIS 

13795510H 45. GUTIERREZ DE ROZAS CARRERAS, ISABEL 

13771548E 46. GUTIERREZ MADRAZO, MARIA PILAR 

20203391F 47. GUTIERREZ PEÑA, JOSE DAVID 

72057007P 48. GUTIERREZ PEREZ, CARLOS 

03461294R 49. HERAS JIMENEZ DE MUÑANA, RAFAEL MIGUEL DE LAS 

72117555C 50. HERNANDEZ GUTIERREZ, ISABEL MARIA 

13931966S 51. HERRAN GONZALEZ, JUAN MANUEL 

13896670R 52. HIDALGO PALACIO, ANGEL 

72036892H 53. HOZ MARCANO, SERGIO 

20209292C 54. IGLESIAS PEREZ, BELEN 

13731611J 55. ILLARREGUI MEDIAVILLA, JUAN CARLOS 

44972826Y 56. LACA ZABALLA, EUSEBIO FRANCISCO 

13908235C 57. LECUE SANTOVENIA, ROSARIO DE LA AURORA 

13772608R 58. LONGO MAESTRO, JUAN CARLOS 

72129690B 59. MANZANO RABAGO, RAUL 

72076269L 60. MARCOS MARTIN, OSCAR 

72063351G 61. MARTIN IZAGA, ANA 

13982563N 62. MARTIN MESTICHELLI, VANESA 

13762545N 63. MARTINEZ DIAZ, MARIA DEL MAR 

13749399E 64. MARTINEZ LUIS, ISIDORO 

13930422N 65. MARTINEZ MORA, ANA SILVIA 

13931820F 66. MARTINEZ SALCES, MANUEL 

13759015R 67. MONTES GOMEZ, MARIA GABRIELA 

20189900V 68. MONTES MATIENZO, PRESENTACION 

72058346J 69. MORENO IGON, ANTONIO ISAAC 

72024573G 70. MUELA ITURBE, EDUARDO 

30575408J 71. OCIO-MENDIGUREN ALVAREZ, ARANTZA 

20198209T 72. ODRIOZOLA BENGOECHEA, MARIA OLALLA 

11914647A 73. OLEA GONZALEZ, MARIA TERESA 

72034869L 74. PALAZUELOS MUÑOZ, SARA 

71442184K 75. PELAEZ CRESPO, SORAYA 

72052997T 76. PENAGOS GUTIERREZ, EVA 

13763610L 77. PEÑA DIEGO, CRISTINA DE LA 

72026659C 78. PEREZ AMOR, JULIO 

09806433S 79. PEREZ CARRERA, DANIEL 

72036617L 80. PEREZ ECHEVARRIA, SARA 

13772316P 81. PEREZ REBANAL, CECILIO 

VIERNES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 223

4/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

6
8
1
7

i boc.cantabria.esPág. 38381

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y Nombre 

13921168G 82. PUENTE SAN MARTIN, EUSEBIA 

72132988C 83. RIO LLOREDA, ELENA DEL 

13754097M 84. RIVAS ARRIAGA, JAVIER 

76947110N 85. ROZADA SOLARES, PAULA 

13769769Z 86. RUIZ GONZALEZ, EMILIO 

20213898A 87. RUIZ SAN JUAN, LAUREANO 

72063664H 88. RUMAYOR VILLAMIL, MARTA 

11920789G 89. SACRISTAN LOPEZ, MARIA BEGOÑA 

72045613E 90. SAINZ RECIO, SAMUEL 

47300786K 91. SAIZ MARTINEZ, AMPARO 

72059988E 92. SANTOS GONZALEZ, JOSE LUIS 

13983703W 93. SECO CONDE, RAQUEL 

20209102Z 94. SILVA DE JUAN, BEATRIZ 

20219537F 95. SOLAR RUIGOMEZ, PAULA 

13983973L 96. SORDO FERNANDEZ, MARIANA 

20208467T 97. TENA CORDERA, MARIA SOLEDAD 

13755562K 98. TORRES GARCIA, MARTA E. 

33295602C 99. TOUCEDA CASTRO, MARIA 

13911708C 100. TRUEBA GENTO, JOSE ANTONIO 

20191805J 101. TURANZAS PUENTE, GEMA 

72063748X 102. VELEZ COUSILLAS, ANA ISABEL 

72083015A 103. VELO TORRALBO, ESTHER 

20196506E 104. VERGARA DEL RIO, JOSE MARIA 

16797076S 105. YUNQUERA CRESPO, MARIA VISITACION 

72057539B 106. YUSTOS FERNANDEZ, DAVID 

  

  
ANEXO II 

CUERPO GENERAL AUXILIAR 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

13897060T 1. HERRERO GONZALEZ, MARIA AGUSTINA TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

51374344A 2. LOPEZ CABALLERO, CARLOS TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

20189227B 3. OCHOA OCEJA, JUAN MANUEL TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

 

  
 2010/16817 

VIERNES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 223

5/5


		2010-11-17T08:38:29+0100
	Firma de prueba




